como oferta económicamente más ventajosa del contrato de obra de referencia, la presentada por la 
mercantil PROYECTOS Y VIAL ALMERIA S.L. con CIF núm. B-04.735.536, con un presupuesto de adjudicación 
de cincuenta y cuatro mil seiscientos sesenta y dos euros y ochenta y dos céntimos (54.662,82.-€) más el 
21% de IVA, lo que hace un total de sesenta y seis mil ciento cuarenta y dos euros (66.142.-€) IVA incluido. 
El plazo previsto para la ejecución de la obra es de dos (2) meses desde la firma del Acta de Replanteo, 
comprometiéndose a ajustarse al cumplimiento de las prescripciones exigidas en el Proyecto técnico y 
normativa de contratación aplicable

[...]

Acondicionamiento de la Plaza Tajillo de Roquetas De Mar, a la mercantil PROYECTOS Y VIAL ALMERIA S.L., 
con CIF núm. B-04.735.536. Las obras tienen un presupuesto de adjudicación cincuenta y cuatro mil 
seiscientos sesenta y dos euros y ochenta y dos céntimos (54.662,82.-€) más el 21% de IVA, lo que hace un 
total de sesenta y seis mil ciento cuarenta y dos euros (66.142.-€) IVA incluido, comprometiéndose a 
ajustarse al cumplimiento de las prescripciones exigidas en el Proyecto técnico y normativa de contratación 
aplicable. El plazo previsto para la ejecución de la obra será de DOS (2) meses a partir de la formalización de

[...]

económicamente más ventajosa del contrato de servicio de referencia, a la presentada por la única mercantil 
ABS INFORMATICA S.L. con CIF número B-59.383.596, con un importe de adjudicación de cuarenta mil 
ciento noventa y siete euros y treinta y seis céntimos (40.197,36.-€), más el 21% de IVA, lo que hace un total 
de cuarenta y ocho mil seiscientos treinta y ocho euros y ochenta céntimos (48.638,80.-€)/año. Las 
características técnicas descritas en la memoria presentada y valorada por el Técnico Municipal D. Francisco 
Galindo Cañizares se describen a continuación: 

− Las aplicaciones sujetas al contrato de mantenimiento y soporte son las siguientes:

[...]

de aplicaciones informáticas para el Ayuntamiento de Roquetas de Mar a la mercantil ABS INFORMATICA S.L. 
con CIF número B-59.383.596, por importe de adjudicación de cuarenta mil ciento noventa y siete euros y 
treinta y seis céntimos (40.197,36.-€), más el 21% de IVA, lo que hace un total de cuarenta y ocho mil 
seiscientos treinta y ocho euros y ochenta céntimos (48.638,80.-€)/año

2º.- Dar traslado del presente acuerdo a la empresa adjudicataria, empresas licitadoras, Intervención 
de Fondos, Delegación de NTIC y S. de Contratación.”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Proposición en todos sus términos.

4º.- 3.- PROPOSICIÓN relativa a manifestar felicitación pública a las